МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА
 г. Углегорска Сахалинской области

П Р И К А З №  144- А
от 12.09.2019 г.
об организованном
начале 2019-2020 учебного года

В связи с началом 2019-2020  учебного года, во исполнение Постановления мэра Углегорского муниципального района от 06.08.2010г. №277 «Об утверждении Положения о порядке приема и комплектования детей в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей Углегорского муниципального района: Дом детского творчества г.Углегорска и Дом детского творчества г.Шахтерска», на основании заявлений родителей (законных представителей),

 П Р И К А З Ы В А Ю:

I.Зачислить в объединения МБОУ ДО ДДТ г.Углегорска на I полугодие
  2019-2020 учебного  года обучающихся в количестве    1751     человек  по следующим направленностям  (Приложение №1):

Физкультурно-спортивная направленность:   142 человека
· Клуб «Атлант» - 39 чел.
· Атлетическая гимнастика с учащимися начальной школы  -16 чел.
· Лыжные гонки –19  чел.
· Волейбол (на базе спорткомплекс Углегорский)  - 14 чел.
· Баскетбол ((на базе СОШ №5 г.Углегорска)  - 15 чел.
· Самбо  (на базе СОШ №5 г.Углегорска) -  11 чел.
· Дзюдо  (на базе СОШ №5 г.Углегорска) - 28  чел.

Туристско-краеведческая направленность:   74 человека
· «Пешеходный туризм» -  18 чел.
· «Спортивное ориентирование» -  24  чел.
· «Геология и туризм» -32    чел.

 Художественная   направленность:   1155 человек
· «Изобразительное искусство с учащимися начальной школы»- 95 чел.
· «Бумажная пластика с учащимися начальной школы»- 95 чел.
· «Макраме» с учащимися начальной школы» -   95чел.
· «Музыкальный театр с учащимися начальной школы» - 27 чел.
· Музыкальный фольклор» с учащимися начальной школы» -  95чел.
·  «Мир театра с учащимися начальной школы» - 95 чел.
· «Хореография с учащимися начальной школы»- 49 чел.
· « «Мир театра с учащимися начальной школы» - 95 чел.
· «Хореография с учащимися начальной школы» - 49 чел.
· Музыкальный фольклор в объединении русского казачества «Казачок» -24 чел.
· Хореографический коллектив «Ювента»- 41 чел.
· Театр песни «Ассорти» (вокальный ансамбль) –  43чел.
· Театр песни «Ассорти» (Сольное пение, Индивидуальные занятия) – 23  чел.
· Изобразительное искусство в «Школе дошкольников»-   63чел.
· Лепка  в «Школе дошкольников»-  63чел.
· Макраме в «Школе дошкольников»-   63чел.
· Русский сувенир  в  «Школе дошкольников»-   63 чел.
· Театр  в  «Школе дошкольников»-  63 чел.
· Ритмика  в  «Школе дошкольников»-  63 чел.
· Бенефис с  учащимися объединения «Театр моды «Шарм» -   8 чел.
·  «Разноцветные ладошки» (на базе МБДОУ №26 г.Углегорска) – 32 чел.
· «Пластилиновое чудо» (на базе МБДОУ №1 г.Углегорска) – 10 чел.
· Объединение  декоративно-прикладного творчества «Сюрприз»  (на базе МБОУ СОШ с.Поречье) -10 чел.
· Декоративно-прикладное творчество в объединении по изучению культуры и традиций русского казачества «Казачок» - 24 чел.
· Фантазия (объединение декоративно-прикладного творчества ( на базе  МБОУСОШ  №2 г.Углегорска) – 11 чел.

 Социально-педагогическая направленность:     187  человек

· «Уроки развития в «Школе дошкольников» -63 чел.
· «Занимательный английский в «Школе дошкольника» -63 чел.
· «Казачок» (объединение по изучению культуры и традиций русского казачества  - 24чел.
· Объединение социально-педагогической направленности «Инициатива» -12 чел.
· Домоводство с учащимися начальной школы (2 кл.) -25 чел.
Естественнонаучная направленность:    41   человек
· «Экология с учащимися начальной школы» - 27 чел.
· «Экология, туризм, краеведение»-14 чел.
Техническая направленность :     152 человек
· «Основы компьютерной грамотности с учащимися начальной школы»  - 43  чел.
· «Театр моды «Шарм» -  19 чел.
· «Робикс»  (занятия по робототехнике) в «Школе дошкольников» -  63 чел.
· «Дизайн одежды с учащимися начальной школы»  - 27 чел.
II. Утвердить списочный состав обучающихся на I полугодие 2017-2018     учебный год в количестве:
статистический показатель    1751-  человек;
объёмный показатель  -  502 человека

III. Утвердить на 2019-2020 учебный год:
· расписание занятий в объединениях;
· учебный план;
· календарный   учебный график;
· образовательную программу  ДДТ г.Углегорска

IV. На основании решения педагогического совета   ДДТ  г. Углегорска от  13.09.2019г. №1 утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы:
 Физкультурно-спортивная направленность:
· Клуб «Атлант»
· «Атлетическая гимнастика с учащимися начальной школы»
· «Лыжные гонки»
· «Волейбол»
· «Баскетбол»
· «Самбо»
· «Дзюдо»

Туристско-краеведческая направленность:
· «Пешеходный туризм»
· «Спортивное ориентирование»
· «Геология и туризм»

 Художественная   направленность:
· «Изобразительное искусство с учащимися начальной школы»
· «Бумажная пластика с учащимися начальной школы»
· «Макраме» с учащимися начальной школы»
·  «Мир театра с учащимися начальной школы»
· «Хореография с учащимися начальной школы»
· «Музыкальный театр с учащимися начальной школы»
·  «Музыкальный фольклор» с учащимися начальной школы»
· «Мир театра с учащимися начальной школы»
· «Хореография с учащимися начальной школы»
· Музыкальный фольклор в объединении русского казачества «Казачок»
· Хореографический коллектив «Ювента»
· Театр песни «Ассорти» (вокальный ансамбль)
· Театр песни «Ассорти» (Сольное пение, Индивидуальные занятия)
· Изобразительное искусство в «Школе дошкольников»
· Лепка  в «Школе дошкольников»
· Макраме в «Школе дошкольников»
· Русский сувенир  в  «Школе дошкольников»
· Театр  в  «Школе дошкольников»
· Ритмика  в  «Школе дошкольников
· Бенефис с  учащимися объединения «Театр моды «Шарм»
·  «Разноцветные ладошки»
· «Пластилиновое чудо»
· Объединение  декоративно-прикладного творчества «Сюрприз»
· Декоративно-прикладное творчество в объединении по изучению культуры и традиций русского казачества «Казачок»
· Объединение декоративно-прикладного творчества «Фантазия»

 Социально-педагогическая направленность:
· «Уроки развития в «Школе дошкольников»
· «Занимательный английский в «Школе дошкольника»
· «Казачок» (объединение по изучению культуры и традиций русского казачества
· Объединение социально-педагогической направленности «Инициатива»
· Домоводство с учащимися начальной школы
Естественнонаучная направленность:
· «Экология с учащимися начальной школы»
· «Экология, туризм, краеведение»
Техническая направленность:
· «Основы компьютерной грамотности с учащимися начальной школы»
· «Театр моды «Шарм»
· «Робикс»  (занятия по робототехнике) в «Школе дошкольников»
· «Дизайн одежды с учащимися начальной школы»

            Директор ДДТ г. Углегорска                         А.В. Дудин

Приложение  №1к приказу от 13.09.2019г.  №144-А
Списочный состав
обучающихся в объединениях ДДТ г. Углегорска на 2018-2019 уч. Год
Художественная направленность: 1155человек
1. Объединение «ИЗО с учащимися начальной школы» (   95 чел.) рук. Полегких Г.Н.
	1 год обучения
	группа А
1.Александрюк Ева
2.Астахов Максим
3.Бирюков Максим
4.Зайцева Мария
5.Калабин Сергей
6.Куржумова Полина
7.Куриленко Захар
8.Лазарев Владислав
9.Лукасевич Лилиана
10.Лящук Глеб
11.Ревенко Максим
12. Торбина Марианна
13.Хван Кристина
группа Б
1.Бараньский Роман
2.Григоров Олег
3.Жулькова Ольга
4.Лозовая Дарья
5.Намоченко Ян
6.Никулина Дарья
7.Никулина Валерия
8.Плохова Яна
9.Сергеева Владислава
10.Соснович Родион
11.Симонов Артемий
12.Шевченко Денис
13.Шевченко Кристина
14. Тучкова Станислава

	2 год обучения
группа А

1.Вьюков Павел
2.Дудин Роман
3.Дусаев  Тимур
4.Карцева Софья
5.Красавина Виктория
6.Лапшин Игорь
7.Погонышев Андрей
8.Рыбалка Валерий
9.Сечнев Никита
10.Тутова Карина
11.Ульянова Дарья
12.Филатов Даниил
13.Шакирова Алиса
группа Б
1.Арабаджи Альбина
2.Бондаренко Вероника
3.Варфоломеев Иван
4.Васильева Александра
5.Дымов Данил
6.Закарлюка Светлана
7.Кравченко Александр
8.Нам Всеволод
9.О Егор
10. Пак Вячеслав
11.Толстых Алиса
12.Юрченко Александр

	3 год обучения
	группа А
1.Анфимова Вера
2.Борзых Таисия
3.Гаврилов Кирилл
4.Глотков Илья
5.Головко Анастасия
6.Горковенко Ангелина
7.Дорощук Елизавета
8.Жебелев Дании
9.Зайцева Алиса
10. Козлова Яна
11.Роменская Елизавета

	группа Б

1.Лебедева Арина
2.Пак Михаил
3.Подобашина Юлия
4.Савченко Дарья
5.Старовойтов Юрий
6.Сурнин Кирилл
7.Тататрникова Анастасия
8.Халеева Сабина
9.Цуканова Вера
10.Черненко Иван
11.Шамамян Эмилия

	4 год обучения
группа А
1.Алексеева Юлия
2.Гилева Алена
3.Демура Богдан
4.Дербасова Кристина
5.Дусаева Валерия
6.Калентеева Дарья
7.Кононов Дмитрий
8.Петров Иван
9.У Рустам
10.Шапенкова Елизавета

Группа Б
Баталкина Василиса
2.Ким Карина
3.Макушев Александр
4.Паничкина Владислава
5.Паничкина Ярослава
6. Роговец Милана
7.Рожаев Даниил
8. Синельников Михаил
9.Старостин Николай
10.Фадеев Семен
11.Шакирова София

10.Объединение «ИЗО в «Школе дошкольников» (63 чел.) рук. Полегких  Г.Н.
	Группа№1 , 1 год обучения (5 лет)
«Ладушки»
1. Белькова Виолетта
1. Дрозов Дмитрий
1. Маряхин Павел
1. Мельник Елена
1. Носков Матвей
1. Савочкина Полина
1. Син Максим
1. Сазонова Настасья
1. Сон Александр

	Группа №2,  1год обучения (5 лет)
«Карамельки»
1. Бубенцова Элина
2.  Вернич Алина
3. Грибовская Анастасия
4. Горина Алёна
5. Дербасова Таисия
6. Коваленко Арсений
7. Королёва Алёна
8. Пак Сабина
9. Петров Давид
10. Свирида Данил

	Группа №3,  1год обучения (5 лет)
«Звёздочки»
1. Воротилова Злата
1. Власов Марк
1. Денисов Яков
1. Дивнич Руслан
1. Лебедева Алёна
1. Малюк Вероника
1. Подгорных Никита
1. Цыркова Анастасия
1. Шумакова Валерия
1. Яценко Виктория

Группа №4, 2 год обучения  (6 лет)
«Фантазёры »
1. Абдулина Варвара
1. Брулёв Андрей
1. Дрынов Дмитрий
1. Жарская Каролина
1. Кузьмов Артем
1. Милова Элина
1. Мельничук  Ксения
1. Носков Артём
1. Пехтерева Дарья
1. Пожидаева Арина
1. Степанов Лев
1. Тучкова Полина

	Группа №5, 2 год обучения (6 лет)
«Знайки»
1. Еремина Диана
1. Кияница Максим
1. Ко Диана
1. Качев Никита
1. Кривенок Иван
1. Кувшинов Сергей
1. Москаленко Анна
1. Овсянников Макар
1. Осипов Лев
1. Соколова Мария
1. Чо Ангелина
1. Чекмарева Вера

	Группа №6, 1 год обучения (6 лет)
«Почемучки»
1. Баева Юлия
2. Захарова Марьяна
3. Иванова Сабина
4. Лапин Иван
5. Малюков Дмитрий
6. Пешкова Вероника
7. Рычик Ольга
8. Скибо Ангелина
9. Суханов Артём
10. Чеснокова Ульяна

2.Объединение «Робикс  в «Школе дошкольников» (62 чел.) рук. Полегких Г.Н.
	Группа№1 , 1 год обучения (5 лет)
«Ладушки»
1. Белькова Виолетта
2. Дрозов Дмитрий
3. Маряхин Павел
4. Мельник Елена
5. Носков Матвей
6. Савочкина Полина
7. Син Максим
8. Сазонова Настасья

	Группа №2,  1год обучения (5 лет)
«Карамельки»
1. Бубенцова Элина
2. Вернич Алина
3. Грибовская Анастасия
4. Горина Алёна
5. Дербасова Таисия
6. Коваленко Арсений
7. Королёва Алёна
8. Пак Сабина
9. Петров Давид
10. Свирида Данил

	Группа №3,  1год обучения (5 лет)
«Звёздочки»
1. Воротилова Злата
2. Власов Марк
3. Денисов Яков
4. Дивнич Руслан
5. Лебедева Алёна
6. Малюк Вероника
7. Подгорных Никита
8. Цыркова Анастасия
9. Шумакова Валерия
10. Яценко Виктория

	Группа №4, 2 год обучения  (6 лет)
«Фантазёры »
1. Абдулина Варвара
2. Брулёв Андрей
3. Дрынов Дмитрий
4. Жарская Каролина
5. Кузьмов Артем
6. Милова Элина
7. Мельничук  Ксения
8. Носков Артём
9. Пехтерева Дарья
10. Пожидаева Арина
11. Степанов Лев
12. Тучкова Полина
	Группа №5, 2 год обучения (6 лет) «Знайки»

1. Еремина Диана
2. Кияница Максим
3. Ко Диана
4. Качев Никита
5. Кривенок Иван
6. Кувшинов Сергей
7. Москаленко Анна
8. Овсянников Макар
9. Осипов Лев
10. Соколова Мария
11. Чо Ангелина
12. Чекмарева Вера

	Группа №6, 1 год обучения (6 лет)
«Почемучки»
1. Баева Юлия
2. Захарова Марьяна
3. Иванова Сабина
4. Лапин Иван
5. Малюков Дмитрий
6. Пешкова Вероника
7. Рычик Ольга
8. Скибо Ангелина
9. Суханов Артём
10. Чеснокова Ульяна

4.Объединение «Основы компьютерной грамотности учащимися начальной школы»
(43  чел.) рук. Полегких  Г.Н.

	3 год обучения
	группа А
1.Анфимова Вера
2.Борзых Таисия
3.Гаврилов Кирилл
4.Глотков Илья
5.Головко Анастасия
6.Горковенко Ангелина
7.Дорощук Елизавета
8.Жебелев Дании
9.Зайцева Алиса
10. Козлова Яна
11.Роменская Елизавета

	группа Б
1.Лебедева Арина
2.Пак Михаил
3.Подобашина Юлия
4.Савченко Дарья
5.Старовойтов Юрий
6.Сурнин Кирилл
7.Тататрникова Анастасия
8.Халеева Сабина
9.Цуканова Вера
10.Черненко Иван
11.Шамамян Эмилия

	4 год обучения
группа А
1.Алексеева Юлия
2.Гилева Алена
3.Демура Богдан
4.Дербасова Кристина
5.Дусаева Валерия
6.Калентеева Дарья
7.Кононов Дмитрий
8.Петров Иван
9.У Рустам
10.Шапенкова Елизавета
Группа Б
Баталкина Василиса
2.Ким Карина
3.Макушев Александр
4.Паничкина Владислава
5.Паничкина Ярослава
6. Роговец Милана
7.Рожаев Даниил
8. Синельников Михаил
9.Старостин Николай
10.Фадеев Семен
11.Шакирова София